
Učivo na týden 15. – 19. 2. 2021 

 

Český jazyk 

− Tento týden se naučíme skloňovat přídavná jména. 

− Minule jsme si řekli, že u přídavných jmen rozlišujeme 3 druhy – tvrdá, měkká a 

přivlastňovací.  

− Tvrdá přídavná jména skloňujeme podle vzoru MLADÝ (mladá, mladé). 

− Měkká přídavná jména skloňujeme podle vzoru JARNÍ.  

 

Přehled skloňování přídavných jmen tvrdých 

Jednotné číslo 

Pád Mužský rod Ženský rod Střední rod 

1. mladý (pán, strom) mladá (žena) mladé (zvíře) 

2. mladého mladé mladého 

3. mladému mladé mladému 

4. mladého (pána) 
mladý (strom) 

 
mladou 

 
mladé 

5. mladý mladá mladé 

6. (o) mladém (o) mladé (o) mladém 

7. mladým  mladou mladým 

 

 

Množné číslo 

Pád Mužský rod Ženský rod Střední rod 

1. mladí (páni) 
mladé (stromy) 

mladé (ženy) mladá (zvířata) 

2. mladých mladých mladých 

3. mladým mladým mladým 

4. mladé mladé mladá 

5. mladí (páni!) 
mladé (stromy!) 

mladé mladá 

6. (o) mladých (o) mladých (o) mladých 

7. mladými  mladými mladými 

V koncovkách přídavných jmen tvrdých píšeme většinou tvrdé -ý: čerstvý koláč (jako mladý),  

zvadlých květin (jako mladých). 

Měkké -í píšeme jen v 1. a 5. pádě množného čísla rodu mužského životného: noví žáci, 

milí přátelé (jako mladí). 

V 7. pádě množného čísla je koncovka -ými: milými přáteli, novými žákyněmi, rychlými auty (jako 

mladými). 

 



 

Přehled skloňování přídavných jmen měkkých 

Jednotné číslo 

Pád Mužský rod Ženský rod Střední rod 

1. jarní (den) jarní (květina jarní (jitro) 

2. jarního jarní jarního 

3. jarnímu jarní jarnímu 

4. jarního (motýla) 
jarní (den) 

jarní jarní 

5. jarní jarní jarní 

6. (o) jarním (o) jarní (o) jarním 

7. jarním jarní jarním 

 

Množné číslo 

1. jarní (dny, motýli, květiny, jitra) 

2. jarních 

3. jarním 

4. jarní 

5. jarní 

6. (o) jarních 

7. jarními 

V koncovkách přídavných jmen měkkých píšeme vždy měkké -í. 

 

− Vypracuj přímo do pracovního sešitu: 

− Pracovní sešit str. 46, 47, 48, 49 (celé strany – všechna cvičení) 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Čtení + sloh 

− Čtení: 
o Přečti si v čítance na str. 69: „V říši fantazie – Zázraky a divy“ 
o Na straně 69 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 

Matematika 

− Jelikož v matematice máme hotový už celý pracovní sešit 1. díl, tak bude potřeba, 

abyste si ve škole vyzvedli pracovní sešit 2. díl. To platí jen pro ty, kteří ho mají ve 

škole. Kdo ho má doma, tak samozřejmě už bude vyplňovat stránky přímo do 

pracovního sešitu 2. díl.  

 

− Slovní úlohy: 

o Pracovní sešit str. 6/celá strana 

− Nákupy: 

o Pracovní sešit str. 7/celá strana 

− Kdo si pracovní sešit 2. díl ve škole ještě nevyzvedl, tak níže najde vyfocené stránky a 
může vyplňovat přímo sem! 

− Dále vypočítej příklady níže: 

 

1. Maminka upletla jednu čepici ze 7 klubíček vlny. Kolik klubíček vlny 

bude potřebovat na upletení 4 čepic? 

výpočet: __________________________  
 

odpověď:__________________________________________ 

 

2. Evička rozdělila pastelky do krabiček po 6. Kolik krabiček bude 

potřebovat na 30 pastelek? 

 

výpočet: __________________________  
 

odpověď:__________________________________________ 

 

3. Doplň správná čísla do příkladů. 

__ · 3 = 21                        9 · __ = 36                              4 · 4 = __  

__ · 5 = 20                        __ · 4 = 24                              2 · 7 = __ 

  9 · 3 = __                          4 · 7 = __                            3 · __ = 9 

7 · __ = 49                          5 · 9 = __                            __ · 8 = 32  

 

 



 

4. Vypočítej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Procvičuj. 

7 · 3 = __  48 : 6 = __  5 · 4 = __  

21 : 3 = __  2 · 8 = __  9 : 3 = __ 

8 · 8 = __  20 : 5 = __  6 · 4 = __  

42 : 7 = __  8 · 4 = __  15 : 3 = __ 

4 · 4 = __  49 : 7 = __  5 · 8 = __  

36 : 6 = __  4 · 7 = __  35 : 5 = __ 

8 · 9 = __  64 : 8 = __  9 · 2 = __ 
 

 

6. Doplň správná čísla do příkladů. 

 

4 · __ = 12  6 · __ = 18  3 · 9 = __ 

__ · 8 = 24  2  · 5 = __  __ · 3 = 15 

5 · 6 = __  7 · __ = 56  2 · __ = 18 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 

 



 

 



Vlastivěda 

− Přečti si v učebnici stranu 12, 13: „Jihočeský kraj“ a stranu 14, 15 „Plzeňský kraj“ – 

znovu připomínám, že se jedná o novou učebnici vlastivědy a to „Česká republika jako 

součást Evropy“ 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním sešitě stranu 10 a 11. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 44 a 45: „Co už víme o České republice a Společenstva 

v České republice“ 

− Vypracuj níže přiložené dva pracovní listy, které najdeš na další stránce: 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 
 





Výtvarná výchova + pracovní činnosti 

− Zkus si vyrobit papírového ježka podle návodu, který máš přiložený níže 

− Budeš potřebovat pouze papír (bílý, barevný, klidně i noviny), fixu nebo pastelku, 

nůžky a lepidlo 

 

 

 

Hotové výtvory vyfoť a pošli mi je buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Anglický jazyk  

1) Přečtěte si článek v učebnici – str. 38/cv. 1. V článku jsou popsaná různá povolání. 

Vypište v češtině názvy povolání, která se v článku objevují: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

2) Naučte se slovíčka, která jsou v zeleném rámečku na straně 38. 

 

3) Podívejte se na cvičení 2/strana 38. Anglicky odpovězte na následující dvě otázky: 

 

WHAT IS YOUR MUM´S JOB?  ………………………………………………………………………………………. 

 

WHAT IS YOU DAD´S JOB?  ………………………………………………………………………………………. 

 

4) Nauč se rozpočítadlo z učebnice – strana 38/cv. 5 

 

 

Vypracované úkoly zašlete na můj e-mail do 23.2.2021 nebo přineste následující týden, po 

prázdninách, do školy.  sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

